râç:ul:*-kgs/
.. í'.tLA.

*
:i..- l' i- .- -.lt

1

CÂMARA MUNICIPAI- DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
frgoe69

IttolctçÃo N' 05112024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno, propõe
ao egrégio Plenário, que seja encaminhada INDICAÇAO ao Executivo Municipal:

Que executivo municipal, inclua orçamento na LOA 2025, com a finalidade de
promover o fortalecimento do programa de correção do solo, a fim de subsidiar
aquisição de calcário para entrega gratuita aos agricultores.

JustiÍicativa

Nossa economia é baseada na agricultura e na pecuária, todos foram atingidos
diretamente ou indiretamente pela grande enchente de 2A24. Precisamos promover de forma
sistêmica o incentivo pâra que a produção rural se mantenha estável, pois nos últimos anos
os produtores tem enfrentados secas e enchentes CI que acabou por desestabilizar a atividade
rural .

General Câmara, 08 de outubro de 2A24

Ve Lucas
do PSDB

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95,820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: 02.4A1.42819001-71 - e-mail: camaramunicipalgc@gmail.com